
 
2 декабря 2021 года № 213 

 

 О внесении изменений в некоторые решения  

Думы города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.12.2021 

 

Руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 3 Положения о Доске почета муниципального образования 

городского округа город Кострома, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 102, от 24 ноября 2011 года № 265, от 

19 декабря 2013 года № 228, от 28 мая 2015 года № 113, от 31 марта 2016 года 

№ 47, от 6 июля 2017 года № 101, от 4 июля 2019 года № 122, от 30 июля 2020 года 

№ 114, от 5 ноября 2020 года № 185, от 25 марта 2021 года № 44, от 3 июня 

2021 года № 91, от 8 июля 2021 года № 120), следующие изменения: 

1) дополнить частью 31 следующего содержания: 

"31. Гражданин не может быть занесен на Доску почета в случае, если ранее, в 

течение 12 месяцев, предшествующих выдвижению гражданина для занесения на 

Доску почета, указанный гражданин был награжден Почетной грамотой Думы города 

Костромы. Исключением может быть совершение мужественного или героического 

поступка (подвига) во благо города Костромы и (или) его жителей."; 

2) дополнить частью 32 следующего содержания: 

"32. Повторное занесение на Доску почета одного и того же гражданина не 

допускается.". 

2. Внести в Положение о Почетной грамоте Думы города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 42 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 19 декабря 2013 

года № 227, от 24 апреля 2014 года № 69, от 25 сентября 2014 года № 176, от 

26 февраля 2015 года № 45, от 28 мая 2015 года № 113, от 28 января 2016 года № 17, 

от 26 мая 2016 года № 107, от 25 октября 2018 года № 182, от 30 июля 2020 года 

№ 114, от 5 ноября 2020 года № 185, от 5 ноября 2020 года № 190, от 21 декабря 2020 

года № 238, от 29 апреля 2021 года № 68, от 3 июня 2021 года № 91), следующие 

изменения: 

1) статью 1 дополнить частью 51 следующего содержания: 

"51. Гражданин не может быть награжден Почетной грамотой в случае, если 

ранее, в течение 12 месяцев, предшествующих обращению с ходатайством о 

награждении Почетной грамотой, указанный гражданин был поощрен 

Благодарственным письмом Главы города Костромы или занесен на Доску почета 



2 

муниципального образования городского округа город Кострома. Исключением 

может быть совершение мужественного или героического поступка (подвига) во 

благо города Костромы и (или) его жителей."; 

2) абзац второй части 2 статьи 3 после слов "частями 1, 2, 5" дополнить 

словами ", 51".  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


